

## از رسانه‌ها چه خبر؟



Leader.ir

## پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی دری درگذشت میرزا حسین کریمی شاعر مراغه‌ای

متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حجت‌الاسلام آقای آل‌هاشم دام بقائه

تسلیت اینجانب را به مناسبت درگذشت شاعر شیرین سخن و طنزپرداز، مرحوم آقای میرزا حسین کریمی رحمت‌الله علیه به جامعه هنری آذربایجان و مردم عزیز مراغه و به‌خصوص به بازماندگان محترم ایشان ابلاغ فرمائید. مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای  
۲۴ بهمن ۱۴۰۱

## پایگاه اطلاع رسانی معاون اول

## پیشرفت ۲۷ درصدی پروژه‌های پیشران اقتصاد ملی

روز گذشته هشتمین جلسه پروژه‌های پیشران اقتصاد ملی با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و مدیران این پروژه‌ها برگزار و در گزارشی، میزان پیشرفت عملیات اجرایی در دوره یک سال گذشته، ۲۷ درصد اعلام شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، محمد مخبر در این جلسه، با بیان اینکه جریان پیشران بودن در امر توسعه نباید فقط به اجرای پروژه‌های مصوب پیشران منحصر شود، خواستار توجه مدیران این پروژه‌ها به موضوع بهره‌وری، ارتقای توانمندی و دانش نیروی انسانی و استفاده از فناوری‌های جدید شد.

وی با تأکید بر اهمیت پروژه‌های پیشران اقتصاد و تبدیل آن به کلیدواژه و گفتمان در سطح جامعه، تصریح کرد: برخی پروژه‌های پیشران که اجرای آنها چند سال زمان می‌برد، بهتر است فازبندی شوند تا در صورت امکان بخش پیش از بهره‌برداری کامل طرح، شاهد افتتاح فازهای مختلف باشیم که در شکوفایی، بالندگی و درآمدزایی پروژه‌ها بسیار مؤثر خواهد بود.

براساس گزارش ارائه شده در این جلسه، اکنون ۴۸ پروژه بزرگ پیشران ملی در حال اجراست که ۴۲ پروژه مربوط به گروه فلزی، معدنی و ۶ پروژه مربوط به گروه پتروشیمی است و براساس گزارش عملکرد مانع‌زدایی‌ها، در حال حاضر ۴۶ مسأله به تفکیک هر دستگاه اجرایی احصا شده که بخشی مرتفع شده و بخشی نیز در حال بررسی است.

### سرمایه‌گذاری در ۲۹ میدان نفتی

یکشنبه گذشته نیز پنجمین جلسه شورای اقتصاد در سال جاری به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و طی آن، اصلاح و تصمیم‌گیری در زمینه مصوبات مربوط به وزارت نفت مورد بحث و بررسی قرار گرفت. سرمایه‌گذاری برای نگهداشت و افزایش تولید ۲۹ میدان نفتی و صدور مجوز سرمایه‌گذاری از محل منابع داخلی شرکت ملی پالایش و پخش نیروگاه‌های خرم‌آباد، سرو چادرملو، شهید سلیمی، علی‌آباد، سنگان، تابان، شرعی، کاشان و لوشان به خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی به طول ۲۵ کیلومتر و سرمایه‌گذاری نزدیک به ۱۸ میلیون یورویی از جمله مصوبات این جلسه بود.

### جمع‌بندی طرح‌های استان بوشهر

همچنین جلسه بررسی و جمع‌بندی نهایی موضوعات و طرح‌های استان بوشهر به ریاست مخبر برگزار شد.

## ۲۰

### تفاهنامه

در سفر ۳ روزه رئیس‌جمهور و هیأت همراه به چین ۲۰ تفاهنامه مشترک میان دو کشور به امضا خواهد رسید

## +

## چین

آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان روز گذشته پیش از آغاز سفر خود به چین، با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار گزارشی از برنامه‌های کاری این سفر و جلسات و ملاقات‌های در نظر گرفته شده بیان کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز با ابراز خرسندی از برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته، برای رئیس‌جمهور آرزوی موفقیت کردند.

## سخنان مهم رئیسی در پاپوین

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دوشنبه شب پیش از عزیمت به چین در پاپوین فرودگاه بین‌المللی مهرآباد تهران گفت: این سفر به دعوت رئیس‌جمهور کشور دوست،

## رئیس‌جمهور پیش از عزیمت به پکن:

# باید عقب‌ماندگی روابط با چین را جبران کنیم

چین انجام می‌شود. در این سفر ابتدا اجرایی شدن سند راهبردی ۲۵ ساله بین ایران و چین دنبال خواهد شد.

رئیس‌جمهور افزود: با چین ارتباطات زیادی داریم اما از ظرفیت‌های دو کشور برای ارتقای سطح روابط بویژه در زمینه اقتصادی و تجاری غفلت شد و متأسفانه در این راستا عقب‌ماندگی جدی داریم.

آیت‌الله رئیسی ادامه داد: کشوروی چین و ایران هر کدام دارای ظرفیت‌های بسیاری هستند و به‌عنوان دو کشور مستقل، منافع مشترکی در منطقه و جهان دارند و می‌توانند ارتباطات بیشتری داشته باشند. براین اساس ما باید عقب‌ماندگی‌ای که تاکنون در ارتباط

با چین وجود داشته جبران کنیم. رئیس‌جمهور اراده دو کشور را توسعه و ارتقای سطح روابط عنوان و تأکید کرد: برای جبران این عقب‌ماندگی باید ظرفیت‌های دو کشور بویژه در موضوع تبادل تجاری و اقتصادی به شکل دقیق شناخته شود.

## امضای ۲۰ تفاهم‌نامه در دستور کار

آیت‌الله رئیسی گفت: در حوزه‌های مختلف اقتصادی، انرژی و مالی - پولی با چین ارتباط داریم این روابط باید دنبال شود و وزیران ما هم در این سفر تفاهنامه‌هایی را به امضا خواهد رساند. ۲۰ تفاهنامه به امضای مسئولان و مقامات عالی دو کشور می‌رسد. مهم این است که این روابط راهبردی در سطح دو

جانبه و منطقه‌ای دنبال شود. رئیس‌جمهور در ادامه به عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای اشاره کرد و گفت: عضویت ایران در پیمان شانگهای و ارتباط با زیرساخت‌های اقتصادی منطقه قطعی شده که این زمینه خوبی برای ارتباط با همه کشورهای آسیایی از جمله چین است.

آیت‌الله رئیسی به مواضع مشترک ایران و چین هم اشاره کرد و گفت: با چین مواضع مشترکی در مقابله با یکجانبه‌گرایی و حفظ استقلال سیاسی داریم و این مواضع مشترک ما را کنار هم قرار داده است به نحوی که بتوانیم همکاری‌های بسیار خوبی با هم در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی و مسائل منطقه‌ای و جهانی داشته باشیم.



چیدمان جدید پاپوین دولت با نقشه ایران و خودنمایی نام خلیج فارس

توسعه روابط همه‌جانبه با چین مؤثر باشد و سطح روابط که اراده خاصی دو کشور است ارتقا یابد. به گزارش ایرنا، این دهمین سفر خارجی آیت‌الله رئیسی در یک سال دارند و امیدوارم این سفر برای

رئیس‌جمهور درباره دیدار خود با همتای چینی و سایر مقامات ارشد این کشور، گفت: همکاران من در این سفر با همتایان خود در چین دیدارها و نشست‌هایی دارند و امیدوارم این سفر برای

کشاورزی، تجارت و سرمایه‌گذاری دارند.

تارنمای روزنامه «گلوبال تایمز» چین هم در مقاله‌ای نوشته است: تحلیلگران مسائل سیاسی معتقدند سفر رئیسی به پکن، مشارکت راهبردی جامع ایران و چین را پیش از پیش اجرایی خواهد کرد و نشان دهنده عزم راسخ دولت رئیسی برای پیشبرد سیاست «نگاه به شرق» است.

همچنین ژو یونگیائو مدیرعامل مرکز تحقیقاتی دانشگاه لائو چین به گلوبال تایمز گفت این سفر را می‌توان مقدمه‌ای برای یک تحول و پیشرفت بسیار مهم در روابط چین و ایران توصیف کرد. گلوبال تایمز مقاله خود را با این جمله ژو به پایان می‌برد که «همکاری چین و ایران در چهارچوب ابتکار کمربند و جاده و سازمان همکاری شانگهای فضای بیشتری را برای همکاری چین و ایران فراهم می‌کند و می‌توان پیش‌بینی کرد که پس از این دیدار، روابط چین و ایران وارد مرحله جدید و بالاتری شود.»

### مقاله رئیس‌جمهور در روزنامه رسمی چین

گفتنی است روز گذشته نوشتار رئیس‌جمهور با عنوان «دوستان قدیمی بهترین شرکا برای آینده روشن هستند» در روزنامه معروف و پرنتراز چین منتشر شد. در مقاله‌ای که برای روزنامه **people** (مردم) ارگان رسمی حزب حاکم چین نوشته شده آمده است: ایران و چین که در درازای تاریخ با یکدیگر در ارتباط و تعامل بوده‌اند و آشنایی و مفاهمه مستقیم داشته‌اند اینک نیز شایسته است که در دوران جدید شناخت خود از یکدیگر را به‌صورت مستقیم تجربه کنند نه آنکه توسط طرف‌های ثالث همدیگر را بشناسیم.

شناخت غیرمستقیم منجر به شکل‌گیری درک طرفین بر اساس چهارچوب ذهنی و منافع طرف‌های ثالث می‌شود. برای رسیدن به این هدف، دولت من روابط مردم مردم بخصوص دانش‌گامیان و گردشگری بین ایران و چین را مورد حمایت جدی قرار می‌دهد.

«روزنامه پولیتیکو» آمریکا نیز در گزارشی به اهمیت این دیدار اشاره کرده است و می‌نویسد: این دو کشور که به نوعی رقیب آمریکا به شمار می‌آیند در تلاش برای توسعه همکاری هستند.

این روزنامه امریکایی می‌افزاید: انتظار می‌رود سفر رئیسی به چین روابط بین دو شریک سیاسی و اقتصادی را که مخالف سلطه غرب بر امور بین‌الملل به رهبری ایالات متحده هستند بیش از پیش عمیق‌تر کند. پایگاه خبری «ای‌بی‌سی» آمریکا نیز به دیدار قبلی رؤسای جمهوری دو کشور در سپتامبر سال گذشته میلادی در سمرقند پایتخت ازبکستان اشاره کرده است و می‌نویسد در این دیدار شی بر حمایت خود از ایران تأکید کرده است. پایگاه خبری امریکایی «صدای آمریکا» نیز در گزارشی نوشته است: انتظار می‌رود سفر رئیس‌جمهور ایران به چین روابط بین دو شریک سیاسی و اقتصادی را که مخالف سلطه غرب به رهبری ایالات متحده در امور بین‌الملل هستند عمیق‌تر کند.

### سفر رئیسی نقطه عطفی در روابط دو کشور

پایگاه خبری «چاینا دیلی» هم می‌نویسد ناظران سیاسی بر این باورند که این سفر با هدف تقویت همکاری دو کشور در زمینه‌های اقتصاد و بررسی جدیدترین تحولات بین‌المللی صورت می‌گیرد. بر اساس این گزارش، پیشبرد برنامه همکاری جامع دو کشور و حمایت از حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی دو کشور کار مقامات دو کشور قرار دارد. «خبرگزاری فرانسه» نیز در گزارشی به ابعاد مختلف سفر رئیس‌جمهور ایران به چین پرداخته است و می‌نویسد قرار است هیأت‌های دو کشور چندین سند همکاری امضا کنند و رئیس‌جمهور ایران نشست‌هایی با حضور تجار چینی و ایرانیایی که در چین زندگی می‌کنند، حضور یابد. این رسانه فرانسه، همچنین نوشته است ایران و چین روابط اقتصادی قوی بویژه در زمینه‌های انرژی، ترانزیت،



# نورافکن رسانه‌ها بر سفر رئیسی به پکن

## رسانه‌های کشورهای مختلف سفر رئیسی جمهوری ایران به چین را نقطه عطفی در روابط دو جانبه تهران و پکن معرفی کردند

میزبان است.

### حساسیت رسانه‌های جهانی

این رسانه امریکایی، چین خریدار عمده نفت ایران و منبع مهم سرمایه‌گذاری در این کشور است. به نوشته فاکس نیوز، هر دو کشور روابط پرتنشی با ایالات متحده داشته و سعی کرده‌اند خود را در کنار روسیه در برابر آمریکا جلوه دهند. خبرگزاری «آسوشیتد پرس»، نیز به روابط پر تنش آمریکا با ایران و چین اشاره کرد و نوشت: دو کشور در سال ۲۰۲۱ میلادی، یک پیمان همکاری راهبردی ۲۵ ساله امضا کردند که گفته می‌شود شامل بخش‌های متنوع از جمله در حوزه‌های اقتصادی، نفت، معدن، صنایع، حمل و نقل و کشاورزی است.

سفر رئیس‌جمهوری به چین است. جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور نیز با بیان اینکه «این اولین سفری هست که در دو دهه اخیر به دعوت چین انجام می‌شود» خاطرنشان کرد: خود چینی‌ها اعلام کرده‌اند که طی دو دهه گذشته سفری در این حد نداشته‌اند. بنابراین سفر مهمی است.

همچنین رضا زویب، دستیار وزیر و مدیرکل آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه کشورمان در توئیتر خود نوشت: سفر رئیس‌جمهور محترم اولین **State visit** (سفر دولتی) به چین در دو دهه گذشته است؛ لذا با آداب کامل تشریفات انجام می‌شود که نشان از توجه

## سیاست خارجی

### گروه سیاسی

### سفر رئیس‌جمهور ایران به

سرزمین دومین قدرت اقتصادی جهان در شرایطی که دیپلماسی اقتصادی از مهمترین تمرکزهای دولت سیزدهم به شمار می‌رود حائز اهمیت است. در همین رابطه علی‌بهادری جهرمی سخنگوی دولت خبر داده است که پیگیری اجرای برنامه همکاری ۲۵ ساله ایران و چین، بویژه در حوزه‌های اقتصادی از جمله محورهای اصلی

## روز گذشته

### مقاله

### رئیس‌جمهور

### با عنوان

### «دوستان

### قدیمی

### بهترین

### شرکا برای

### آینده روشن

### هستند»

### در روزنامه

### معروف و

### پرنتراز چین

### منتشر شد

## دیروز چه خبر؟

**این‌جا ستون «دیروز چه خبر؟» است و ما خبرهای دیروز بیست و چهارم بهمن ۱۴۰۱ خورشیدی را اینجا برای‌تان جمع‌آوری کرده‌ایم:**

### اخبار سیاسی روز گذشته کشور از تنوع برخوردار

بود و در رأس آن خبر سفر رئیس‌جمهور به چین قرار داشت.

● «رئیسی» پیش از عزیمت به چین در فرودگاه گفت: اجرایی کردن توافق جامع ایران و چین از اهداف این سفر است.

● هم‌اها (وزرا) نیز با همتایانشان دیدار خواهند کرد.

● وزیر امور خارجه هم در توئیتی نوشت: همراه رئیس‌جمهور عازم چین هستیم؛ هرچا که منافی برای ملت است مانجا هستیم.

این سفر که به دعوت دولت چین و طی سه روز برقرار خواهد بود، اگرچه از درجه اهمیت بالایی برای تجارت خارجی کشور برخوردار

است اما مطابق معمول رسانه‌های مخالف دولت به آن حمله کردند.

● بسیاری از ناظران سیاسی علت حمله رسانه‌های اصلاح‌طلب به سفر رئیسی را ناشی از ضعف جدی عملکرد سیاست خارجی دولت

قبیل در به نمر رساندن توافق ۲۵ ساله میان چین و ایران دانستند.

● انتشار تصویری از حضور پرویز تابی شکنجه‌گر معروف ساواک در تجمع ضدانقلاب با سخنرانی

فرزند شاه مخلوع ایران نیز به یکی از داغ‌ترین اخبار سیاسی دیروز بدل شد.

● بسیاری از کاربران فضای مجازی با اعلام انحراف از کارنامه سیاسی تابی که طی چند دهه

اخیر برای اولین بار تصویری از او منتشر شده است، به این موضوع واکنش نشان دادند.

● این در حالی بود که رسانه‌های معاند فارسی‌زبان علیرغم آنکه به دلیل حجم

بالای واکنش‌ها نتوانستند این خبر را نادیده

بگیرند اما تقریباً چیز انعکاس بخش‌های کوتاهی از این واکنش‌ها، هیچ مطلب

دیگری درباره سابقه جنایات رژیم پهلوی از سوی مسران‌ها و موران‌ساواک‌گزارش نکردند.

● بی‌بی‌سی فارسی نیز ترجیح داد با انتشار کلیپ‌ها و تصاویری از حضور رضا پهلوی در جمع معده‌و هوادارانش در لس‌آنجلس به سفیدشویی خاندان پهلوی بپردازد.

● خبرگزاری رویترز در خبری اعلام کرد که ونزوئلا قرارداد خرید دو نفتکش را با ایران منعقد خواهد کرد.

● بیشتر رسانه‌های غربی خبر داده بودند که روسیه نیز قطعات ایرانی را به‌عنوان جایگزین قطعات آلمانی توریین‌های زمینس انتخاب کرده است.

● این توریین‌ها برای تعمیر باید به کارخانه شرکت زمینس در مونترال کانادا ارسال می‌شدند و به دلیل تحریم‌های اتاوا بر

صنعت انرژی روسیه این کار متوقف شده بود. اگر چه پس از درخواست آلمان، کانادا

توریین‌ها را از محدودیت‌ها معاف کرد با این حال، گازپروم از پس گرفتن توریین‌ها

بدون ضمانت قانونی جهت تعمیر آنها در آینده خودداری کرد و ترجیح داد با طرف ایرانی عقد قرارداد کند.

● رئیس دستگاه قضا نیز در جلسه شورای عالی قضایی مجدداً بر اهتمام بیشتر به اجرای هرچه بهتر و سریع‌تر فرمان غفو رهبری تأکید کرد.

● در همین رابطه روزنامه اعتماد که در حوادث پاییز ۱۴۰۱ به عنوان یکی از رسانه‌های حامی بازداشت‌شدگان فعالیت می‌کرد،

عکس صفحه یک خود را به تصاویری از افراد آزاد شده پس از بازداشت در حوادث اخیر اختصاص داد و این اتفاق ابراز رضایت کرد.

● سپهر تلخی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت از اضافه شدن معیار اطلاع‌رسانی و تبیین، به

شاخص‌های عمومی ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی خبر داد و گفت: جهاد تبیین و اطلاع‌رسانی دقیق و بموقع از تأکیدات رهبر انقلاب و دستور

رئیس‌جمهور به دولت است. برای اولین بار، معیار اطلاع‌رسانی و تبیین به شاخص‌های عمومی ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی کشور

اضافه شد. این اقدام می‌تواند به بهبود و ارتقای

اطلاع‌رسانی در دستگاه‌های اجرایی کمک کند.

● دیدار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش نیز در توضیحی نسبت به

توانمندی‌های دفاعی کشور، با اشاره به اینکه زمان جنگ ما در سامانه پدافند هوایی فقط

سامانه موشکی زمین به هوای هاگ و توپ ۲۳ میلی‌متری داشتیم، اظهار کرد: اما امروز در

زمین‌های کوهی که برگزار می‌کنیم، واقعاً نمی‌دانیم

از کدام سامانه همکاری شانگهای در این کشور یادمان

بومی هم هستند، به عنوان مثال سامانه باور ۲۷۲ برابر بر اس ۴۰ روس‌ها است.

● در نهایت هم، هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری روز گذشته خود،

از تأیید لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای در این کشور یادمان

در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا مصوبه مولدسازی قانونی است؟ گفت: مصوبه مولدسازی

اموال مازاد دولت، مصوبه سران قوا است که به تأیید رهبری رسیده، مبنای قانونی دارد و فرایند

قانونی را طی کرده است.